Administration du Cadastre et de la
Topographie
GRAND DUCHE DE LUXEMBOURG

BASE DE DONNEES TOPO-
CARTOGRAPHIQUE
DU GRAND DUCHE DE LUXEMBOURG

BD -L -TC

SPECIFICATIONS DE CONTENU
LIVRAISON
MISE A JOUR DE LA BASE

version 3.3 Ao(t 2001




TABLE DES MATIERES

1.  VOIES DE COMMUNICATIONS ROUTIERES ........i o 6
1.1. AXE_ROUTE ...t iutttetit ettt ettt ettt ettt e be e e te e e s b et e abe e e sk st e b st e ah bt e ah bt e eb b e e ah b e e eb b e e ah bt e 4hEe e eab e e e R b e e eab e e asbeesnbeeenbeennneean 6
1.2. BORD_CHAUSS .....eiiititeittteittt ettt ettt ettt sht e s kbt e et et e s kst eabe e e sk et e ek bt e e he e e ah bt oo b bt e e R b e e ebe e e ab bt e e he e e ab b e e sbneenbbeesnneennns 6
1.3. ZONE_URB-....cctiiitte ittt ettt ettt ettt ettt e he e s bt e sbe e e bt e ab e eh b e ek £ e eb e e b £ e skt e A be e E e e oA e e ehe e ehe e bt e n bt e n b e eabenbeenbeenrean 7
1.4. SEPARATEUR ...ttt ittt ettt ettt e bt et e et b e shteshe e she e be e eeea b e eh b e eh e e eb e ekt e s ke e s beeh e e 4R e e ehe e ebe e bt enbeenbeeatenbeenbeenbean 7
1.5. AXE__CHEMIN ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt ekttt b et e bt e s hs e ek bt e eh st e ek st e eh b e e ah b e e e b b e e eh bt e e R b e e eab e e e hb e e eab e e ssbeennb e e enbeeennee s 7
1.6. AXE_SENTIER ...utttetiteiteeeitet sttt e sttt ettt ettt e s be e e abe e e s hs e e b e e e sh bt e ek bt e eh b e e ah b e e sh b e e aR bt e e b e e e aab e e e hb e e eab e e enbeennbeeanbeennneean 7
1.7. I = OO PP 7
1.8. PONT Lttt etttk ekttt ekt b et ek et e be e e ek et ek e e e ket ek b e e kR e e R et e R R e e R e £ 4R R e e AR b e e R e e e R b e e R et e R Rt e Re e e aEe e e Re e e Er e e be e tes 8
1.9. PARAPET ...ttt ettt ettt ettt etk et e bt e s bt e e b et e ket e b et e ket ek b e e R R e e R R e e R e e e R e e e R e e e R bt e R et e R et e Re e e abe e e aRe e e Ereenne e ne s 8
1.10. TUNNEL 1.ttt ettt ettt ekt ekt 4kt e b e e 4k e e b bt 4 ke e ek bt 4 ke e oAb b e 4R e e ek b e e eR Rt e R Rt e eRR e ek b e e eRn e e b b e e nRneennreens 8
1.11. PASSERELLE .....ecttteittteittt ettt ettt e sttt ettt e sae e e s te e e ase e e shs e e b st e sk bt e ah st e e hb e e ah bt oo R bt e R Rt e eRR e e eR b e e e Rn e e nR bt e eRRe e R b e e nnne e e 8
1.12. PARKING ...ttt ettte sttt ettt ettt ettt ekt e ettt e s be e e be e e b et e be e oo b et ek et e be e ek b e e ke e 2 b b e e Ee e e R bt e be e e b bt e Re e e b et e Re e e b e e e be e ne s 8
1.13. ATRE_AMEN ...ttt ettt ettt ettt ettt ket e bt e e sk st e ebe e e s ks £ e b b e e eh s e e eh b e e eh b £ e eR b e e eE R £ e eR R e e oA R e e eR bt e e R R e e ea b e e en b e e nnb e e e reennre s 8
1.14. PASSAGE NIVEAU ...ttt ettt ettt ettt sbe e sbe e sbe et enbesnbe s e 9
1.15. AXE_ROUTE_PROUJ ...t bbb bt bt n bt nn e ene s 9
VOIES FERREES, TRANSPORT D'ENERGIE.......ccoooiiiiiiieie e 10
1.16. [V 0] | = = = O PSPPSR 10
1.17. (€7 ]ORN 10
1.18. TRANS _CABL ..tiutttttitisiet ettt asteeateeasteesbes s beeabee e beeasbee e sbeeebe e e bee e ke e e bae e b b e e bee e bb e e e bbeenbb e e s bae e nbb e e nbaeener s 10
1.19. LIGNE _ELEC .1t ttttttttestttestttastteesiaesstseasteeassessteeabseabeeasbeeebee e be e e be e e ke e e ke e e be e e ke e e ke e e bee e bbeebeeebeeenbee et 10
1.20. PYLONE ...ttt st et ettt ekt ekt e s bt e e e e ae e he e e R e R e e R e e AR e oA Rt e R et AR e e A Re e AR e e R e SR e oA Rt R e e R e e R e e R e e Re e e e e nneenreens 11
1.21. POSTE_ELEC ittt bbb b et e bbbt eanbee et 11
1.22. TRANSFO ottt et et e st e e e st e b ek e s bt e s et e seeeae e eae e e R e e eR e e e R £ e R e e AR e e AR e e R R e AR e e A Re e ARe e R e e R e e Rt e R Rt eR e e nR e e nRe e Reenreenne s 11
1.23. LI ] 0 T PSPPSR 11
1.24. (010] /01U 1 =S USSP PRSPPI 11
1.25. RESERVOIR ...ttt eteetees st tee ke sbe e bt ee e e e she e ebe e s bt e b e e s be e s se e s e e e Re e nE e e AR e e R e e R Rt emb e eR b e eb e e nE e e beenbeenneanneaneeenes 11
2. HYDROGRAPHIE ... .ottt sttt et e e s e s bt ekt ebe e be e besseesbeesbeenbeenbeante e 12
2.1. COURS_EAU ..ottt etttk s e bt e a e e e e e s e e eae e ee e eR e e r e e Re e e e e s nesee e saeenreenneeneenne e 12
2.2. RUISSEAU. ...ttt sttt ettt et e bt e e e s teeseesreesseesaeenbeenteeneeeneesseenteeneeas 12
2.3. RIVIERE ...ttt tttte sttt e sttt ettt ettt ab et e s a ke e s bt e s ekt e eat e e 22kt e e a ke e 2a bt e e ab e e oAb et e bt e e b et e b et ek b eeabe e e bbeenbneenbbeenbneenbbeens 12
2.4, SURF_HYDRO ...ttt sttt ettt ettt sttt s e e et e e e e e e ee e e me e er e e e R e e R e e R e e e e s e nee e nre e nreenn e e n e ee 12
2.5. ZONE_HUMID ...ttt ettt s er e e e ee e me e s e e e en e e m e e me e e e s snesee e smeenreenne e neenne e 13
2.6. STAT_POMP ..ottt sttt r ettt st e e h e e s E e e e Rt e e e e et ee e e eae e eR e e e R e e R e e Re e ne e e e e e nae e reenn e e n e ee 13
2.7. BARRAGE .....ceutteittie ittt sttt e ettt e sttt e st e e s it e e te e s e bt e e s bt e ea bt e e b e e oAb et e R et e b et e R et e b et e R et e ket e eR et e ket e nRneentb e e nrneentreens 13
2.8. BASSIN .ttt ettt st ettt b e h bt E e oAb et e b e e oAb et e R et oA R et e R et e ket e R et ek bt e eRe e e b et e aRneentbeenrneenrreens 13
2.9. RESER_EAU ...ttt 13
2.10. RESER_EAU _P ..ttt ettt et et r e st ste e sbe e bt anbeenbeeneesbeenreenteenee s 14
2.11. O N =7 Y6 ST 14
2.12. CHAT_EAU ..otttk e s et e Rt e e e e e et e e ae e e Rt e e R e e e R e e re e e e s seesee e sreenneenne e neenne e 14
2.13. [0 1107 PSSR 14
2.14. ECLUSE ..ttt ettt ettt ettt ettt ettt ettt s a ke a e e h bt e e a bt e £ 2 bt e e a b e e oAbt e oA R et oA R et e R et ek et e R et e kRt e eRR e e kbt e aRn e et b e e nrneenrreeas 14
3. BATIMENTS, EQUIPEMENTS DIVERS ..ottt s 15
3.1 IVIUR . ¢+ttt et etttk ek ke ke et e 4R e e 4 H ke 4H e £ h 2 H £ 22 b £ 2R Rt £ R H e AR £ e A RE e AR £ £ R £ e AR e oA R e eR R e eR e e ke e Re e Rt e neeeRnenReeereens 15
3.2. Y 1= =@ 1 USSR TRURPRN 15
3.3. CLOTURE ...ttt sttt sttt ettt ekt b ekt e bt e s bt e et eh a4 E £ e e E e £ b e 2 bt e Re e 4R e e eEE e R e e k£ e b £ e ke e seeehe e ehe e ebe e ebeenbeenbeanbenee e e 15
3.4. [ @ ] PSP TSPTPRTSRTPN 15
3.5. 27 1Y 1= N T OO PP PRSP OTROPRTPP 15
3.6. BATI_INDUS L.ttt b ettt et e ettt e s be e e be e e e bee e bb e e be e e tbeanbee e breanaee et 15
3.7. BATI _AGRI ottt b e e et e et e e nree et reanrae et 16
3.8. BATI_COMME ... oottt e s b e e bt e be e e be e e be e e Er e e e be e e tr e e bee e treanaae e 16
3.9. 27 L PSR TSPTPRTSRTPN 16
3.10. SERRE ..ot h R bR bR bt bRt bttt e bbbt eneenes 17
3.11. CONS_LEGER. ... et bbbttt ee bbbt ene e e eneas 17
3.12. RUINE .ot bttt e bt s bt bt bt e Rt e e e b e e ke s bt e bt e bt e bt e e et e s besbeebesneaneas 17

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Aolt 2001 Page2



3.13.
3.14.
3.15.
3.16.
3.17.
3.18.
3.19.
3.20.
3.21.
3.22.
3.23.
3.24.
3.25.
3.26.
3.27.

4.

4.1.
4.2,
4.3.
4.4,
4.5.
4.6.
4.7.
4.8.
4.9,
4.10.
4.11.

5.1.
5.2.
5.3.

6.1.
6.2.
6.3.
6.4.
6.5.

7.1.
7.2.
7.3.

8.1.
8.2.

9.1.

BATI_REMAR .....oetiititerteieare st e sre et sre st me et m et re e m e e s e e st e r e s e e bt e e s e bt e R et nr e nr et an e e nr e r e 18
CONS_SPE_S. ..ttt st sresee e s s et ar e et e s s e st r e se s e e r e ar e R e et e Rt e e st e R e nr e et e nr et e r e e r et en e nn e renr e ere 18
CONS_SPE_P ..ottt ettt e 18
ENT_IMINE ...tiieitireseetese ettt n e bR et R Rt E et n et r e 19
BATI_RELIG ....tteteteete st iesr ettt sttt r et m et r et R et e et r e e e R e et R e r et r et 19
CLOCHER ..ttt r et r et R e bRt R e bt e Rt e R e R et e Rt r et Rt r et r e r et r s 19
LY@ L1 =N T TSR TT ST 19
MONUMENT _P .ttt nn e 20
MONU_REL_P ..ot 20
CENT _SPORT ..ttt ettt r et r et r e et r s e bt E e ne b e e Rt e et e R e e st e R s e st e Rt ne e e e b e ar et er e er e e enenn e erenn e ere s 20
PISTE_AEROD ...ttt 20
TERR _SPORT 1. vtittteieatesseseare st et ss e et s st st e e bt e et e b e e e ekt a e e bt e Rt e et R e st n et n e n e r e nn e nnn 20
POINT_VUE ..ottt sttt sre et sre e st m et me et r st m et E et e R e et e R e et R e r et r et n e r et r e n s 21
CIMETIERE ...otttteteite ettt r e n et r et m e e e Rt n e R e et e Rt s e st e Rt e R et e nr et er e an e e enenn e erenne e ere s 21
HELIPORT .ottt 21
VEGETATION. ...ttt bbb a e r bbbt ar b e b nr s 22
RANG _ARBRE .....itiiititiitttestteesiueasteeesteeasteeasteeabse e teeabeeeaseeeseeeabeeeste e e seeeste e e beeeteeeabeeeteeenseeeteeanneeanes 22
HAIE . ettt ettt ettt h e bt e bt R bRt eh e R e Rt oAbt e ARt R ee R e SRt e ARt e ARt oAbt oAbt eR e e eR e e b e e Ee e beenbeeneenreenreees 22
LIM_CULTUR L.eittiitieitie ettt sttt h bbb s b e R e Rt e et e e e e sb e e sb e e r e e sn e e sn e ae s e s 22
LIM_INDECIH ...ttt bbbt sr bbb sr bbb 22
LIGNE_COUP ...ttt ettt sttt a e bbb e b s b s b e e R e e R e b e et e e e e sb e e sr e e s b e e sr e e ne s e e 22
ARB_ISOLE. ... utiitieitietiete sttt sttt eh e h et h e R R R R R E e e e e 22
(=101 ST T T O T PRSP PP PTRPTPPPOPRRPPPN 23
BROUSSAIL ..ttt ettt sttt h e bbb s b s b e s R e e R e e et e e e e sh e s b e e s r e nr e s 23
VERGER ...ttt ettt ettt ettt ettt etttk ettt ekt e ettt e ke b et ekt E et R e e AR et b e e e R bt e aRe e R e e e be e et b e e Re e e br e e nneeetes 23
JARDIN ..ttt ettt ettt ettt b ek E e R et Rt e E et b et b et e R bt e R et e b bt e be e e be e e be e e br e e nneeetes 23
VIGINE ...ttt ettt ettt etttk etttk ettt ekttt ekt e Attt ekt e oAbt e e R et oA R et oA R e e AR e e e R et e R bt e Re e R b e e Re e e b b e e Re e e breenneeetes 23
OROGRAPHIE ...ttt r ettt r e r et r et r s 24
LEVEE ..ttt iutt ettt sttt ettt et skt e ekt e e ae 4Rt R R e R £ oA R oA Rt R Rt AR e AR e e R e e R e e R e oA R e eR e eR e e R e e R e e Re e e e e nneenneens 24
TALUS <ottt etttk ke R Rt Rt Rt R e R e R e R e AR e oA R e ARt AR e e SR e ARe e R e e R e e Rt e R R e e R e e nE e e nRe e Reenreenne s 24
BAS  TALUS 1ot itiit ittt ettt ettt ettt siee ettt be et e st etk e et e e bt ek e ekt e b e e Rt bR e e be e b e e e Re e bt e e be e e treenare et 24
ALTIMETRIE. ..ot b e bt bbbt bt e e e ar b ere s 25
COURBE_MAITR ..ottt sttt ettt etttk e bt e e s e e e me e nh e e e n e e r e e e e ne s s eesee e sreenneenneeneenne e 25
COURBE_NORM ...ttt ettt ettt ettt st s ee e sr e e see e e see e eme e nm e e e r e e r e e re e ee s s eeseeesreenreenneeneanne e 25
COURBE_INTER ... ttetieiteete ettt ettt ettt s st em e ne e e eee e e me e sr e e nm e e r e e n e e e e s s eesee e sreenneenneeneenne e 25
COURBE_CUV ...ttt n e nre e nne e e ee 25
POINT _COTE .ittiteeetee ettt sttt sttt ettt e et e e bt e s e et e e e s b s b e e s R e e ee e e e e e e et enr e e nr e e s reenreesnesneeneneanes 25
LIMITES ADMINISTRATIVES ..ottt 27
BORN_FRONT ...tttk b et b e b 27
POINT _FRONT ..ottt r et r bbbt b e b 27
LIM_ADM ..ottt p s 27
EQUIPEMENT GEODESIQUE ...ttt 28
POINT_GEOD ....eeiteeteeii ettt sttt a e sttt e et et e b e e s b s b e e e Rt e sa e e e e et e e e e sb e e nn e e e reenreesnesnnenneenees 28
REPER _NIV ..ot r bbbt sr bbb 28
TOPONYMIE ..ot b et b bbbt b bbbt nre s 29
TOPONYME ...ttt b b bbbt bbb bbbt b et b b bt 29

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Aolt 2001 Page3



La base de données Topo-Carto du Grand-
Duché de Luxembourg

Présentation rapide
I. CONTEXTE

L'Administration du Cadastre et de la Topographie (ACT) du Grand-Duché de
Luxembourg a la charge de réaliser une base de données topo-cartographique de
I'ensemble du territoire. Celle-ci sera la couche topographique du SIG national qui
aura pour but la gestion du territoire sous tous les aspects possibles (réseau routier,
réseau hydrographique, environnement, tourisme...).

L’'IGN, aprés avoir réalisé la saisie initiale de la base de données, a en change la
mise a jour. Les spécifications de la base tout en restant assez proches de celles de
la BDTopo® France ont connu quelques aménagements.

Les utilisations prévues de cette base dans un premier temps sont la confection
d'une carte de base a 1:5000, la gestion des réseaux (routier principalement) et la
réalisation de la nouvelle carte topographique au 20.000 couvrant I'ensemble du
territoire. C'est la prise en compte de réalisation d'un 1:5000 qui entraine le plus de
changements par rapport a la BD TOPO® puisque la saisie de bords de route sera
réalisée dans les zones urbaines, en plus de 'axe.

[I. DESCRIPTION SIMPLIFIEE DU PROCESSUS

Par rapport au processus classique de I'lGN, le processus de la BD-L-TC differe par
I'absence de complétement terrain prévu (au sens BDTOPO® France).

L'unité de travail est la feuille a 1:20000 dans le nouveau découpage rectangulaire
retenu par le Luxembourg. Les feuilles s'appellent TC (comme Topo-Carto) suivi du
numéro de 1 a 21.

La mise a jour doit se dérouler en trois tranches d’'un an en commengant par le sud,
a chaque tranche correspond une prise de vue. Les travaux seront réalisés en
photogrammeétrie numérique par injection des données a mettre a jour sur fond
d’image.

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Page4




[ll. BUT DU PRESENT DOCUMENT :

Ce document a 2 buts :

1. faire linventaire par theme de l'ensemble des classes d'objets qui
composent la base

2. donner des précisions sur les objets tels que les regroupements, les
valeurs possibles des attributs et la facon de les saisir .

Pour chaque objet, on trouve un descriptif présenté ainsi :

X.Y NOM_OBJET

libellé complet : définition compléte de I'objet dans la table MSFC ou MGE
type : ponctuel, linéaire ou surfacique
attributs :  attributl nom de l'attribut : souligné = attribut saisi & la restitution

X liste de valeurs possibles d'attributl
[v] valeur par défaut

ATTRIBUT1 Ti

0 En zone rurale

1 En zone urbaine

ATTRIBUT1 Nom de l'attribut dans la livraison

Ti Type d’attibut
Ci Caractere de longueur i
Ei Liste de i valeurs possibles

Le tableau décrit les valeurs qui peuvent étre prises pour les attributs de type E

attribut2 nom de I'attribut : non souligné = saisi lors du complétement

critére de sélection : informations comportant les regroupements possibles et les
tailles maximales ou minimales

mode de saisie : information sur la maniére de saisir I'objet

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Page5



1. VOIES DE COMMUNICATIONS ROUTIERES

NOM DE LA CATEGORIE : ver

Le réseau routier est saisi par I'axe pour I'ensemble des voies carrossables et les 2
bords de route lorsque cela s'avere nécessaire (zone urbaine ou carrefours
compliqués). Cette option a été retenue afin de concilier les exigences de la base de
données et celles d'un plan a 1:5000.

1.1. AXE_ROUTE

libellé complet : troncon de route carrossable
type : linéaire
attribut :

LARGEUR E5

Non codé

Largeur comprise entre 3,50 m et 4,50 m

Largeur comprise entre 4,50 m et 5,50 m

WIN|F| O

Largeur comprise entre 6,50 m et 7,50 m

4 Largeur comprise entre 10 met 11 m

N.B. : répartie en plusieurs classes. Ne pas prendre en compte les élargissements éventuels au
carrefour (passage de 2 voies a 3 voies)

NATURE E2

0 En zone rurale

1 En zone urbaine
POSITION E3

0 En surface

1 Passage inférieur
2 En souterrain

CLASSIFICATION E5

0 Non codé
1 Autoroute
2 Nationale
3 Chemin repris
4 Chemin vicinal

CODE_LUX C20

CODE_EURO C20

1.2. BORD_CHAUSS

libellé complet : trongon de bord de route carrossable

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Aolt 2001 Page6



type : linéaire
attribut : pas d’attribut

1.3. ZONE_URB

libellé complet:  zone urbaine
type: surfacique
attribut : pas d’attribut

1.4. SEPARATEUR

libellé complet:  séparateur entre 2 voies d'autoroutes
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

1.5. AXE_CHEMIN

libellé complet : troncon d'axe de chemin d'exploitation
type : linéaire

attribut:
POSITION E3
0 En surface
1 Passage inférieur
2 En souterrain

TOPONYME C256

1.6. AXE_SENTIER

libellé complet : axe de sentier
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

1.7. ALLEE

libellé complet trongon d'axe d'allée
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page7




1.8. PONT

libellé complet : pont
type: linéaire
attribut :

TOPONYME C256

1.9. PARAPET

libellé complet : parapet
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

1.10. TUNNEL
libellé complet: entrée ou sortie de tunnel routier, ferroviaire ou
hydrographique
type : linéaire
attributs :
NATURE E3
0 Routier
1 Ferroviaire
2 Entrée sans issue (parking)

1.11. PASSERELLE

libellé complet : passerelle
type :linéaire
attributs : toponyme

TOPONYME C256

1.12. PARKING

libellé complet : parc de stationnement
type : surfacique
attributs :

TOPONYME C256

1.13. AIRE_AMEN

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page8




libellé complet: aire de repos ou aire aménagée sur autoroute ou route
importante
type: surfacique

attributs : toponyme
TOPONYME C256

1.14. PASSAGE NIVEAU

libellé complet: passage a niveau

type: linéaire

attributs :
NATURE E3
0 Protégé automatiqguement
1 Protégé manuel
2 Non protégé

1.15.AXE_ROUTE_PROJ

libellé complet : trongon de route carrossable en construction ou en projet
type : linéaire

attributs :
CLASSIFICATION E5
0 Non codé
Autoroute
Nationale

Chemin repris

INESIESES

Chemin vicinal

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Aolt 2001 Page9




VOIES FERREES, TRANSPORT D'ENERGIE

NOM DE LA CATEGORIE : vite

La continuité du réseau ferroviaire doit étre assurée. Elle le sera par la numérisation
éventuelle a partir de plans des parties non vues.

1.16.VOIE_FER

libellé complet: troncon de voie ferrée
type: linéaire

attributs :
ETAT E3
0 Principale
1 De service ou non électrifiée
2 Industrielle
POSITION E3
0 En surface
1 Passage inférieur
2 En souterrain
1.17. GARE

libellé complet: établissement ferroviaire
type: surfacique

attributs : toponyme
TOPONYME C256

1.18. TRANS_CABL

libellé complet: transport par cable
type: linéaire
attribut : pas d’attribut

1.19.LIGNE_ELEC

libellé complet:  Troncon de ligne de transport d'énergie électrique
type: linéaire

attributs
VOLTAGE E2
0 De 65 kV a 150 kV
1 Au dessus de 150 kV

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Pagel0



1.20.PYLONE

libellé complet: pyléne électrique
type: ponctuel
attribut : pas d’attribut

1.21.POSTE_ELEC

libellé complet:  poste de distribution €électrique
type: surfacique

attributs :  toponyme
TOPONYME C256

1.22. TRANSFO

libellé complet:  poste de transformation électrique
type: surfacique

attributs : toponyme
TOPONYME C256

1.23. TRANSFO_P

libellé complet:  poste de transformation électrique ponctuel
type: ponctuel
attribut : pas d’attribut

1.24. CONDUITE

libellé complet:  conduite de matiéres premieres
type: linéaire
attribut : pas d’attribut

1.25.RESERVOIR

libellé complet: réservoir d'hydrocarbures et de matiéres premieres
type: surfacique
attribut : pas d’attribut

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Pagell



2. HYDROGRAPHIE

NOM DE LA CATEGORIE : hydr

2.1. COURS_EAU

libellé complet:  trongon de cours d'eau naturel et permanent

type: linéaire

attributs :
NATURE E2
0 Axe réel
1 Axe fictif
POSITION E3
0 En surface
1 Passage inférieur
2 En souterrain

NUM_COURS C20

TOPONYME C256

2.2. RUISSEAU

libellé complet: troncon de cours d'eau naturel et temporaire

type : linéaire
attribut : pas d’attribut

2.3. RIVIERE

libellé complet : surface d'eau d'écoulement permanent
type: surfacique

attributs :
SOUS PONT E2
0 En surface
1

Sous un pont

2.4. SURF_HYDRO

libellé complet:  surface hydro-terrestre permanente
type: surfacique
attributs : toponyme

TOPONYME C256

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Pagel2




2.5. ZONE_HUMID

libellé complet:  zone humide
type : surfacique
attribut : pas d’attribut

2.6. STAT POMP

libellé complet:  station de pompage ou de captage d'eau

type : surfacique
attributs : toponyme

TOPONYME C256

2.7. BARRAGE

libellé complet : barrage
type : linéaire
attributs : toponyme

TOPONYME C256

critére de sélection : hauteur

mode de saisie : zsommet du mur haut du barrage

2.8. BASSIN

libellé complet : bassin a ciel ouvert
type: surfacique
attributs :

TOPONYME C256

NATURE E4

0 Non codé

1 Bassin de station d'épuration
2 Piscine

3 Pisciculture

2.9. RESER_EAU

libellé complet : réservoir d'eau

type : surfacique

attributs :  toponyme

TOPONYME C256

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Pagel3




2.10.RESER_EAU_P

libellé complet : réservoir d'eau ponctuel
type: ponctuel

attributs :
TOPONYME C256

2.11.POINT_EAU

libellé complet : élément ponctuel d'hydrographie
type: ponctuel

attributs :
TOPONYME C256

NATURE E5
0 Non codé

1 Puits

2 Source

3 Source captée
4 Fontaine

2.12.CHAT_EAU

libellé complet : chateau d'eau
type: surfacique

attributs : toponyme
TOPONYME C256

2.13.QUAI

libellé complet : quai dans un port fluvial
type : linéaire
attributs : toponyme

TOPONYME C256

2.14 ECLUSE

libellé complet : écluse
type : surfacique

attributs :  toponyme
TOPONYME C256

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Pageld




3. BATIMENTS, EQUIPEMENTS DIVERS

NOM DE LA CATEGORIE : bati

3.1. MUR

libellé complet: mur
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

3.2. MUR_SOUT

libellé complet : mur de souténement
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

3.3. CLOTURE

libellé complet : cl6ture
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

3.4. LIM_TOIT

libellé complet : limite intérieure de toit
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

3.5. BATIMENT

libellé complet : batiment autre que ceux distingués par la suite
type : surfacique
attribut : pas d’attribut

3.6. BATI_INDUS

libellé complet : batiment d'activité industrielle ou artisanale
type : surfacique
attributs :

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Pagel5



TOPONYME C256

3.7. BATI_AGRI

libellé complet : batiment d'activité agricole
type : surfacique
attributs :

TOPONYME C256

3.8. BATI_COMME

libellé complet : batiment d'activité commerciale
type : surfacique
attributs :

TOPONYME C256

3.9. BATI_PUB

libellé complet : batiment a caractere public ou administratif
type surfacique
attributs :

TOPONYME C256

NATURE E5
0 Non codé
1 Hotel de ville
2 Mairie
3 Gendarmerie
4 Police
5 Ministére
6 Administration
7 Etablissement public
8 Centre de télécommunications
9 Bureau de Poste
10 Centre d'intervention
11 Centre douanier
12 Institutions européennes
13 Palais Grand-Ducal
14 Palais de justice
15 Etablissement pénitentiaire
16 Enceinte militaire
17 Stand de tir militaire
18 Aérogare
19 Ecole
20
21
BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Pagel6




22 Maison d'enfants
23 Centre d'education differenciee
24 Conservatoire de musique
25 Centre culturel
26 Théatre
27 Musée
28 Bibliothéque
29 Hopital
30 Maison de soins
31 Maison de retraite
32 Maison des aveugles
33 Sanatorium
34 Foyer
35 Croix-Rouge
36 Etablissement thermal
37 Auberge de jeunesse
38 Parc public
39 Camping
40 Contréle technique des automobiles
41 Foire
42 Centre de loisirs
43 Site historique
44 Casemate
45 Garderie
46
47
48
49
50 Usage mixte
3.10. SERRE
libellé complet : batiment vitré destiné a I'horticulture
type : surfacique
attribut : pas d’attribut
3.11.CONS_ LEGER
libellé complet : construction "légere”
type : surfacique
attribut : pas d’attribut
3.12. RUINE
libellé complet : ruine
BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Pagel7




type : linéaire
attributs :
TOPONYME C256

3.13.BATI_REMAR

libellé complet : batiment remarquable dans le paysage
type : surfacique

attributs : toponyme
TOPONYME C256

3.14.CONS_SPE_S

libellé complet : construction spéciale a caractére industriel ou technique
importante
type : surfacique

attributs :
NATURE E9

Non codé

Tour de contrble

Antenne

Radar

Relais hertzien

Relais de télévision

Eolienne

Cheminée

N[OOI B~ WINFO

PetT

TOPONYME C256

3.15.CONS_SPE_P

libellé complet : construction spéciale ponctuelle a caractére industriel ou
technique
type : ponctuel

attributs :
NATURE E9

Non codé

Tour de contrble

Antenne

Radar

Relais hertzien

Relais de télévision

Eolienne

Cheminée

N[OOI B WIN|FR|O

PetT

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Pagel8




TOPONYME C256

3.16.ENT_MINE

libellé complet : entrée de mine
type : ponctuel

attributs : toponyme
TOPONYME C256

3.17.BATI_RELIG

libellé complet : béatiment a caractere religieux important
type : surfacique

attributs :
NATURE E13

Non codé

Cathédrale

Eglise

Eglise protestante

Eglise orthodoxe russe

Chapelle

Oratoire

Couvent

Abbaye

OO NO O~ W NFO

Grotte

=
o

Séminaire

=
=

Synagogue

=
N

Morgue

TOPONYME C256

3.18. CLOCHER

libellé complet : clocher
type : ponctuel

attributs :
TOPONYME C256

3.19. MONUMENT_S

libellé complet :  monument commémoratif important
type : surfacique
attributs :

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Pagel9




TOPONYME C256

3.20. MONUMENT_P

libellé complet : monument commémoratif ponctuel
type : ponctuel

attributs :
TOPONYME C256

3.21.MONU_REL_P

libellé complet : monument religieux ponctuel
type : ponctuel

attributs :
TOPONYME C256

3.22.CENT_SPORT

libellé complet : centre sportif

type : surfacique

attributs :
TOPONYME C256

NATURE E2
0 Omnisport
1 Piscine

3.23.PISTE_AERO

libellé complet : piste d'aérodrome
type : surfacique

attributs :
NATURE E2
0 Terrain en dur
1 Terrain naturel

3.24. TERR_SPORT

libellé complet: terrain de sport
type : surfacique

attributs :
NATURE E4

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page20




Terrain de football

Terrain de tennis

Golf

WIN|F| O

Autres sports

3.25.POINT_VUE

libellé complet : point de vue

type : ponctuel

attributs :
TOPONYME C256

3.26.CIMETIERE

libellé complet : cimetiére
type : surfacique

attributs :
NATURE E3
0 Origine chrétienne
1 Origine israélite
2 Militaire

TOPONYME C256

3.27.HELIPORT

libellé complet : héliport
type : surfacique

attributs : toponyme
TOPONYME C256

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page21




4. VEGETATION

NOM DE LA CATEGORIE : vege

4.1. RANG_ARBRE

libellé complet : rangée d'arbres
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

4.2. HAIE

libellé complet: haie
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

4.3. LIM_CULTUR

libellé complet : limite (de culture)
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

4.4. LIM_INDECI

libellé complet : ligne non spécifiée par ailleurs
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

4.5. LIGNE_COUP

libellé complet : axe de ligne de coupe
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

4.6. ARB_ISOLE

libellé complet: arbre isolé
type : ponctuel
attribut : pas d’attribut

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page22




4.7. BOIS

libellé complet : zone boisée
type : surfacique

attributs :

NATURE E3

0 Mélange

1 Feuillu

2 Conifere
4.8. BROUSSAIL
libellé complet : zone de broussailles hautes
type : surfacique
attribut : pas d’attribut
4.9. VERGER
libellé complet : zone de verger
type : surfacique
attribut : pas d’attribut
4.10.JARDIN
libellé complet : zone de jardin « ouvrier »
type : surfacique
attribut : pas d’attribut
4.11.VIGNE
libellé complet: zone de vigne
type : surfacique
attribut : pas d’attribut

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao(t 2001 Page23




5. OROGRAPHIE

NOM DE LA CATEGORIE : oro

5.1. LEVEE

libellé complet : levée en terre
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

5.2. TALUS

libellé complet : talus
type : linéaire avec sens
attribut : pas d’attribut

5.3. BAS_TALUS

libellé complet : bas de talus
type : linéaire
attribut : pas d’attribut

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001 Page24



6. ALTIMETRIE

NOM DE LA CATEGORIE : alti

6.1. COURBE_MAITR

libellé complet : troncon de courbe de niveau maitresse
type : linéaire
attributs :

ALTITUDE C20

6.2. COURBE_NORM

libellé complet : troncon de courbe de niveau normale
type : linéaire
attributs :

ALTITUDE C20

6.3. COURBE_INTER

libellé complet : troncon de courbe de niveau intercalaire
type : linéaire
attributs :

ALTITUDE C20

6.4. COURBE_CUV

libellé complet : troncon de courbe de niveau cuvette
type : linéaire
attributs :

ALTITUDE C20

6.5. POINT_COTE

libellé complet : point coté
type : ponctuel

attributs :
ECHELLE E2
0 Est représenté au 1:5000
1

Est représenté au 1:20000

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page25




ALTITUDE C20

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao(t 2001 Page26



7.

LIMITES ADMINISTRATIVES

NOM DE LA CATEGORIE : adm

7.1. BORN_FRONT

libellé complet : borne frontiére
type : ponctuel
attributs :

NATURE E2

0

Normale

1

Géodeésique

NOM C20

COORD_X C20

COORD_Y C20

COORD_Z C20

7.2. POINT_FRONT

libellé complet : point frontiere
type : ponctuel
attribut : pas d’attribut

7.3. LIM_ADM

libellé complet : trongon de limite administrative
type : linéaire
attributs :

NATURE E12

Sans objet

Section

Ancienne commune

Commune

Sans objet

Canton

District

Nation (unique)

OO N[O AW N|F

Nation (int)

=Y
o

Cond. (int)

=
=

Nation (ext)

[EnY
N

Nation (étr)

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page27




8. EQUIPEMENT GEODESIQUE

NOM DE LA CATEGORIE : geo

Ce theme ne sera pas traité dans le cadre de la mise a jour.

8.1. POINT_GEOD

libellé complet : point géodésique
type : ponctuel
attributs :

NOM C20

COORD_X C20

COORD_Y C20

COORD_Z C20

8.2. REPER_NIV

libellé complet : repere de nivellement
type : ponctuel
attribut : pas d’attribut

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page28




9

. TOPONYMIE

NOM DE LA CATEGORIE : nym

Si un toponyme est attaché a un objet, il figure sous la rubrique attribut de I'objet.

9.1. TOPONYME

libellé complet : toponymie
type : ponctuel

attributs :
NATURE E12
3 Commune
4 Village
S Quartier, groupe de maisons
6 Maison isolée
10 Forét, montagne
11 Bois, mont
12 Lieu-dit
13 Petit lieu-dit

TOPONYME C256

BD-L-TC Spécifications de contenu livraison version 3.3/Ao0t 2001

Page29




Index des noms d'objets

AIRE_AMEN .....cooreereeeeeseeeseeeseeeseeeseseseeeeees 8
F == 7
ARB_ISOLE .....coimmmrerveeeereeesseeseseesssesseeseeeeesns 22
ARBRE ISOLE.........oooovvveoroeeeseeseeeeiesesseeseseeesns 22
AUTOROUTE ......oreerereererseeseesseeeeseeesesesseseeers 7
AXE_CHEMIN ..coooreeeeeeeeeeeseeeeeeeseeeseseseeees 7
PN o 10 = 6
AXE_SENTIER .....rooveveeeeeeeseeeseeeeseessesesseeeees 7
BARRAGE .......ooovoveeoeeeeeeeseeeeeseesesessese s 13
BAS_TALUS w..oooveeeeoeeeeeeeeeeeesesseseeseee s 24
2 TS| T 13
BATI_AGRI c.ooooeoveeeeeeeeseeeeeeeeeseesssessese s 16
BATI_COMME ....vvvocoooeeeeeeeeeeereeeseeeeeee s 16
BATI_INDUS ... seeeeseseeeee s 15
BATI_PUB ....ooiereeeeeeeeseeseeeeeeseeesssesesesesesenen 16
BATI_RELIG .o seesesesseeec s 19
BATI_REMAR .....ovvveooeeeeeeseeeeeseeeeeeeeesec oo 18
BATIMENT w.oooreeeeeeeeoeeeeeeseeeeeseesesseseseceseseees 15
BATIMENT AGRICOLE.........ccoreeemreererereresene 16
BATIMENT COMMERCIAL.......errovrrvererernn 16
BATIMENT INDUSTRIEL w....ccooerrerereceeesnn 15
BATIMENT PUBLIC ... reeesen 16
BATIMENT RELIGIEUX w..ovvooooreeeeeeevecresesen 19
BATIMENT REMARQUABLE ......cvvvvereren. 18
210 S 23
BORD DE ROUTE ...ocoooneeeeeeeeerseseseeeeeeeesesesneen 6
BORD_CHAUSS ......ccormemmereeeeeeeseseseseseeesresesseen 6
21 = NI ==Y N S 27
BORNE FRONTIERE.......ovvveeeceeeseeesereceesssene 27
BROUSSAIL «.eeeovevecoeeeeeeseeeeeseeeeseesesec s 23
BROUSSAILLES ...ovvecooeeeeeeeeeeoreeesseesesecessseeen 23
CENT_SPORT woovveeeeeeeeeeeeeeeeeseesseseseeeseseseeen 20
CENTRE SPORTIF.....oomroereeeeeeseeseeseseeeeseseseeen 20
CHAT _EAU oo 14
CHATEAU D'EAU....c.emreereeeereeeeeseeeeeeesseseseeen 14
CHEMIN D'EXPLOITATION ..o 7
CIMETIERE weoooovoveeeoeeeeeeeseeeeeeeeseeseseee e 21
CLOCHER ... .ooovvoveeoeeeeeseeeseeeeseseeseessseee s 19
CLOTURE ..o eeeeeeeeeseesseeee s 15
(1015101 § = 11
(010 NI T W =11 =1 = S 17
CONS_SPE_Poovveeoeeeeeeeeeeeeeseseeseeseseeeseseseeen 18
CONS_SPE_ S oooveeeeeeeeeeeeeeeeseeeesseseseeessessseeen 18
CONSTRUCTION LEGERE ......eeerrrrrvecereresnne 17
COURBE DE NIVEAU. .c..ovvveeeeeeeeeeeeeeereeeseee 25
COURBE_CUV..ooovoooeeeeeeeeeeeeseeeeeseseeeeesesesenen 25
COURBE_INTER .vvcoooeeeeeveeeceeeeeeeseeeee s 25
COURBE_MAITR ..ccooemmnmeveeecreseeesessseeesesssenen 25
COURBE_NORM .....rmmmmmrreeeroeeeeseseseeesressseeen 25
COURS_EAU wovvveeeeeeeeeeeeeeceeeeseeseeeeeseeeseees 12
ECLUSE ovvveooeeeeeeeeeeeeesseeseeeeeseeesssssssee s 14
ENERGIE ELECTRIQUE ....vvcocoeoeeeeeveeeresnee 10
ENT_MINE c..ooroeoreeecreeeeseeseeeeeeseesseseseseeesessee 19
T Y= 10
7] = 22
JARDIN e seseeeesseeseseees 23
BD-L-TC

SV = = 24
LIGNE DE COUPE .......ovvoeceeeoseeeeeeecsseseeeeeeeenns 22
LIGNE NON SPECIFIEE .......vvvvvveecieessrrrerrenns 22
LIGNE_COUP ... 22
LIGNE_ELEC ...oooeeeveeeceeeeeeeeeeeeeeseeseeeeeseens 10
LIM_ADM ..o 27
LIM_CULTUR ....coemmermrreeeceseseeeeeeeeceseeseeeeeeeens 22
LIM_INDEC ovvecoooeeeeveeeeeeeeeeeeeeeceseesseeeeeeens 22
LIM_TOIT oo 15
LIMITE (DE CULTURE) ..o 22
LIMITE ADMINISTRATIVE ....oooooveenererrennn, 27
LIMITE INTERIEURE DE TOIT.....cccoomrrrrreeernns 15
MONU_REL_P ...oooiivvveeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeeeeens 20
MONUMENT COMMEMORATIF..........cccco..... 19
MONUMENT _P....ooivvoeeeeeeeseeeeeeeeseesseeseeeens 20
MONUMENT _S....oovoeeeieeeoceeeeeeeceeseeeeeeeesneeee 19
Y LU= S 15
MUR DE SOUTENEMENT .....orvvereinrrresee 15
(Y TST= 310 U 2 15
Y=V =13 N 8
PARKING ....oovoeooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 8
PASSERELLE ......ovvveeeeeeseeeeeeeeeeeseeseseseeeens 8
PISTE_AERO .....iooivveeeeeoeeeeeeeeeeeeseeseeeseeees 20
POINT DE VUE....cooveeeeeeeeeeeeeeeeesseeseeeeeeeens 21
POINT D'EAU ..o 14
POINT GEODESIQUE ..o 28
=[Nt s 0 1 1 =S 25
POINT_EAU w.ooooooeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeeeseeseeeseeeen 14
=To) [ Ni gl = =T ] N3 27
=11 Na gl cT=(0] o J 28
POINT _VUE ...oooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeseeeens 21
210) N3 8
POSTE ELECTRIQUE ... 11
POSTE_ELEC ... 11
=0 N[ 11
(01U 14
RANG_ARBRE..........ovvvveeooeeoneeeeeeeeesseseeeeeeeens 22
RANGEE D'ARBRES..........oooooveeeeeeeseeseeeeeeeens 22
REPER_NIV w.ooccooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeeeeens 28
RESER_EAU .....oooiiveeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeeeeen 13
RESER _EAU P ... 14
RESERVOIR. ......ommmoieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeseeees 11
RESERVOIR D'EAU ... 13
RIVIERE ..o eeeeseeeseeeeeseesseeseeeees 12
ROUTE CARROSSABLE ......ovvvvreeeeerecssereereenn, 6
RUINE......oooovveeceeeeeeeeeeeeeeeeseseeseeeeeseesseeseeeees 17
RUISSEAU....o.ocoooeeeeeceeeeeeeeceeeeeeeeee e 12
S = N1 S 7
SEPARATEUR ..o 7
SERRE ....ovvocoeeseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeseesesee e 17
STAT _POMP ... 13
STATION DE POMPAGE.............coommmerecereerrrreenns 13
STATIONNEMENT w.oooovreeeeeeeeeeeeeeeeeeeceseeeee 8
SURF_HYDRO........coiimoreeeoeeeeeeeeeeeeereceseeseeeens 12
TALUS oo 24
TERR_SPORT w..oovveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseee oo 20



TERRAIN DE SPORT ....cooooiiiiiiieneene e 20

TOPONYME .....coviiiiiiiieine e 29
TRANS_CABL ..o, 10
TRANSFO ..., 11
TRANSFO_P ..o, 11
TRANSFORMATEUR ..., 11
TRANSFORMATEUR PONCTUEL................. 11

TRANSPORT PAR CABLE .......ccccooiiiiiie, 10

TUNNEL ..o, 8
VERGER ... 23
VIGNE.......ooiiii 23
VOIE_FER ... 10
ZONE HUMIDE ..o 13
ZONE_HUMID........coovviiiiiiiii 13
ZONE_URB ... 7



